
 

 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З  
 
 

30  марта   2020 года                        №  293 

 

 

 

Об обеспечении сухими пайками 

 

Во исполнение протокола поручений, данных главой администрации 

Яковлевского городского округа А.В. Чесноковым  23 марта 2020 года,  

  п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1 Организовать выдачу сухих пайков обучающимся из   

многодетных семей на сумму 385 руб. из расчета 5 дней по 77,00 руб. 

1.2 Организовать выдачу сухих пайков детям с ограниченными  

возможностями здоровья из расчета за 5 дней на сумму завтрака и обеда, 

сложившуюся в общеобразовательном учреждении. 

 1.3. При формировании сухих пайков руководствоваться 

рекомендуемым набором продуктов (прилагается). 

 1.4. Произвести выдачу сухих пайков в период с 06 по 10 апреля 2020 

года, проинформировав предварительно родителей (законных 

представителей). 

1.5. В целях недопущения массового скопления родителей в здании 

школы обеспечить последовательную выдачу пайков в соответствии с 

разработанным графиком. 

 2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела правового обеспечения и организационно-контрольной 

работы управления образования администрации Яковлевского городского 

округа Карелину Валентину Николаевну. 

 

 

 

Начальник управления образования                          Т.А. Золотарева 

 

 

 



 

 
Приложение № 1  

к приказу управления образования  

администрации Яковлевского  

городского округа 

от 30.03.2020г. № 293 

 

 

Рекомендуемый набор продуктов  

для формирования сухого пайка 

 

1. Крупы  

2. Макаронные изделия 

3. Бобовые: 

- горошек консервированный 

- кукуруза консервированная 

- фасоль консервированная в собственном соку 

      4.  Соки плодовые (фруктовые) 

      5.  Сахар 

      6.  Масло растительное 

      7.  Икра кабачковая 

      8.  Чай, какао-напиток или кофейный напиток 

      9.  Кондитерские изделия промышленного производства (печенье, вафли,   

           пряники и т.д.). 

 

 

 

 

 


